Oficina de Presupuesto, en mérito al Informe N° 0025-2026-HMPP-OC, suscrito por el Jefe de 

Oficina de Contabilidad, mediante el cual informa los saldos de balance del año fiscal 2025, en ese 

sentido solicita la aprobación con Resolución de Alcaldía la incorporación de saldos de balance del 

ejercicio fiscal 2025, por la suma de S/ 32,226.00 (Treinta y dos mil doscientos veintiséis con 

00/100), en el marco del numeral 3 del inciso 50.1del Artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, en cumplimiento de la normativa 

presupuestal vigente, dicha incorporación debe ser considerado los siguientes códigos

[...]

Que, mediante el Memorando N° 0088-2026-HMPP-PASCO/A, del Despacho de Alcaldía, 

en referencia al Informe Nº 0059-2026-HMPP-A/GM de la Gerencia Municipal solicitan la emisión 

de la resolución para la APROBACION de la incorporación de saldos de balance del ejercicio fiscal 

2025, por la suma de S/ 32,226.00 (Treinta y dos mil doscientos veintiséis con 00/100), en el 

marco del numeral 3 del inciso 50.1del Artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, en cumplimiento de la normativa 

presupuestal vigente; 

Que, estando a lo expuesto y al amparo de las facultades conferidas por la Constitución